Anlage Il

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017
Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

Erhéhung/ Verminderung des Bestands an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen flr bezogene Leistungen
Personalaufwand
a) Lohne, Gehélter und Beziige

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fr Unterstitzung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresuberschuss

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr
Einstellungen in Ricklagen
Entnahmen aus Ricklagen
Bilanzgewinn

2017
EUR

Umweltbetrieb Bremen, Eigenbetrieb der Stadtgemeinde Bremen, Bremen

2016
EUR

152.760.523,27

-19.259,20
19.459.195,93

-2.433.420,12
-106.702.940,74

-19.169.723,55

143.402.919,60

24.169,98
35.046.367,42

-2.234.460,93
-101.303.542,79

-18.809.219,91

-5.938.179,49 -5.796.844,18
-14.968.151,90 -15.265.050,41
-7.071.062,29 -6.535.907,87
557,42 2.474,55
-10.610.336,82 -10.025.755,81
-116.716,58 -45.944,54
5.190.485,93 18.459.205,11
-84.250,20 -270.722,04
5.106.235,73 18.188.483,07
24.100.548,32 5.696.344,31
-24.100.548,32 0,00
0,00 215.720,94
5.106.235,73 24.100.548,32






